RF 51446, édition: 2014-02, Bosch Rexroth AG
Filtre double
avec élément filtrant selon DIN 24550
 ▶ Calibre selon DIN 24550: 0040 à 0400
 ▶ Calibres supplémentaires: 0130, 0150
 ▶ Pression nominale 160 bars [2321 psi]
 ▶ Raccordement jusqu'à 1 1/2"
 ▶ Température de service entre –10 °C et +100 °C

2/24 150LDN0040-0400; 150LD0130, 0150 | RF 51446
Bosch Rexroth AG, RF 51446, édition: 2014-02
Codification
Filtre
01 02 03 04 05 06 07 08 09 09 09 09
150LD – – – – – – – –
Série
01 Filtre double 160 bars [2320 psi] 150LD
Élément fi ltrant
02 Avec élément fi ltrant selon DIN 24550 N
Calibre
03 LDN...
(éléments fi ltrants selon DIN 24550)
0040
0063
0100
0160
0250
0400
LD...
(éléments fi ltrants selon le standard Bosch Rexroth)
0130
0150
Grosseur du fi ltre en μm
04 Nominale Tamis en acier inoxydable, nettoyable G10
G25
G40
G60
G100
Nominale Papier fi ltrant, non nettoyable P10
P25
Absolue
(ISO 16889 ; βx(c) ≥ 200)
Non-tissé en fi bres de verre, non nettoyable H3XL
H6XL
H10XL
H20XL
Pression diff érentielle
05 Pression diff érentielle maximale admissible de l'élément fi ltrant 30 bars [435 psi], avec vanne by-pass A00
Pression diff érentielle maximale admissible de l'élément fi ltrant 330 bars [4785 psi], sans vanne by-pass B00
Indicateur d'entretien
06 Indicateur d'entretien, mécano-optique, pression de commutation 1,5 bars [12.8 psi] - pression d'ouverture du by-pass 2,5 bars [36.6 psi] V1,5
Indicateur d'entretien, mécano-optique, pression de commutation 2,2 bars [32 psi] - pression d'ouverture du by-pass 3,5 bars [51 psi] V2,2
Indicateur d'entretien, mécano-optique, pression de commutation 5,0 bars [72.5 psi] - pression d'ouverture du by-pass 7 bars [102 psi] V5,0
Joint
07 Joint NBR M
Joint FKM V
Raccord
08 Taille
0040 ... 0100 0130 ... 0150 0160 ... 0400
Raccord
G 1 ●
Filetage-gaz
selon ISO 228
R4
G 1 1/4 ● R5
G 1 1/2 ● R6
SAE 12 X Filetage-gaz
selon SAE J1926 U4
SAE 1 1/4" X Bride SAE
3000 psi
S5
SAE 1 1/2" X S6
●  Raccord standard
X  Possibilité de raccordement alternative
RF 51446 | 150LDN0040-0400; 150LD0130, 0150  3/24
RF 51446, édition: 2014-02, Bosch Rexroth AG
Codification
Filtre
01 02 03 04 05 06 07 08 09 09 09 09
150LD – – – – – – – –
Informations complémentaires (plusieurs informations possibles)
09 Soupape de purge au lieu d'une vis de purge E
Accouplements à visser supplémentaires, G1/4 en haut des côtés aval et amont M
Sans vanne by-pass (uniquement possible en combinaison avec le modèle d'élément fi ltrant "A00") 1) NB
Certifi cat d'examen du fabricant (Herstellerprüfzertifi kat) M selon DIN 55350 T18 Z1
Exemple de commande:
150LDN0160-H3XLA00-V2,2-M-R6
D'autres modèles (p.ex. matériaux fi ltrants, raccords etc.) sont disponibles sur demande.
1) Attention: Si l'indicateur d'entretien n'est pas observé en cas de
sélection de cette option, l'élément filtrant risque de s'écraser
en présence de pressions différentielles supérieures à 30 bars
[435 psi].
4/24 150LDN0040-0400; 150LD0130, 0150 | RF 51446
Bosch Rexroth AG, RF 51446, édition: 2014-02
Types préférentiels
150LD(N) types préférentiels, joint NBR, indication du débit pour 30 mm²/s [143 SUS]
Filtre double, grosseur du filtre 3 μm
150LD(N) types préférentiels, joint NBR, indication du débit pour 30 mm²/s [143 SUS]
Filtre double, grosseur du filtre 6 μm
150LD(N) types préférentiels, joint NBR, indication du débit pour 30 mm²/s [143 SUS]
Filtre double, grosseur du filtre 10 μm
Type Débit
en l/min [US gpm]
pour Δp = 1 bar
[14.5 psi] 1)
Réf. article
Filtre
Réf. article
Élément fi ltrant
de rechange
150LDN0040-H3XLA00-V5,0-M-.. 25 [6.60] ..R4 R928039315 ..U4 R928041843 R928006645
150LDN0063-H3XLA00-V5,0-M-.. 35 [9.25] ..R4 R928039318 ..U4 R928041844 R928006699
150LDN0100-H3XLA00-V5,0-M-.. 42 [11.10] ..R4 R928039319 ..U4 R928041845 R928006753
150LD0130-H3XLA00-V5,0-M-.. 62 [16.38] ..R5 R928039322 ..S5 R928041841 R928022274
150LD0150-H3XLA00-V5,0-M-.. 80 [21.13] ..R5 R928039324 ..S5 R928041842 R928022283
150LDN0160-H3XLA00-V5,0-M-.. 85 [22.45] ..R6 R928039326 ..S6 R928039327 R928006807
150LDN0250-H3XLA00-V5,0-M-.. 100 [26.42] ..R6 R928039354 ..S6 R928039352 R928006861
150LDN0400-H3XLA00-V5,0-M-.. 125 [33.02] ..R6 R928039357 ..S6 R928039355 R928006915
Type Débit
en l/min [US gpm]
pour Δp = 1 bar
[14.5 psi] 1)
Réf. article
Filtre
Réf. article
Élément fi ltrant
de rechange
150LDN0040-H6XLA00-V5,0-M-.. 32 [8.45] ..R4 R928041846 ..U4 R928041860 R928006646
150LDN0063-H6XLA00-V5,0-M-.. 39 [10.30] ..R4 R928041847 ..U4 R928041861 R928006700
150LDN0100-H6XLA00-V5,0-M-.. 50 [13.20] ..R4 R928041848 ..U4 R928041862 R928006754
150LD0130-H6XLA00-V5,0-M-.. 86 [22.71] ..R5 R928041849 ..S5 R928041850 R928022275
150LD0150-H6XLA00-V5,0-M-.. 92 [24.30] ..R5 R928041851 ..S5 R928041852 R928022284
150LDN0160-H6XLA00-V5,0-M-.. 102 [26.94] ..R6 R928041853 ..S6 R928041854 R928006808
150LDN0250-H6XLA00-V5,0-M-.. 110 [29.05] ..R6 R928041855 ..S6 R928041856 R928006862
150LDN0400-H6XLA00-V5,0-M-.. 122 [32.22] ..R6 R928041857 ..S6 R928041858 R928006916
Type Débit
en l/min [US gpm]
pour Δp = 1 bar
[14.5 psi] 1)
Réf. article
Filtre
Réf. article
Élément fi ltrant
de rechange
150LDN0040-H10XLA00-V5,0-M-.. 33 [8.72] ..R4 R928038264 ..U4 R928041838 R928006647
150LDN0063-H10XLA00-V5,0-M-.. 41 [10.83] ..R4 R928038267 ..U4 R928041839 R928006701
150LDN0100-H10XLA00-V5,0-M-.. 53 [14.00] ..R4 R928038268 ..U4 R928041840 R928006755
150LD0130-H10XLA00-V5,0-M-.. 93 [24.56] ..R5 R928038269 ..S5 R928041836 R928022276
150LD0150-H10XLA00-V5,0-M-.. 105 [27.73] ..R5 R928038270 ..S5 R928041837 R928022285

RF 51446 | 150LDN0040-0400; 150LD0130, 0150  5/24
RF 51446, édition: 2014-02, Bosch Rexroth AG
Codification
Accessoires
(cotes en mm [inch])
Élément de commutation électronique pour indicateurs d'entretien
Indicateur d'entretien
01 Élément de commutation électronique WE
Type de signal
02 1 point d'enclenchement 1SP
2 points d'enclenchement, 3 DEL 2SP
2 points d'enclenchement, 3 DEL et suppression de signaux jusqu'à 30 °C [86 °F] 2SPSU
Fiche
03 Connecteur circulaire M12x1, 4 pôles M12x1
Connecteur rectangulaire, 2 pôles, forme A selon EN-175301-803 EN175301-803
01 02 03
WE – –
Références articles des éléments de commutation électroniques
Réf. article Type Signal Points d'enclenchement Fiche DEL
R928028409 WE-1SP-M12x1 Inverseur 1
M12x1
Non
R928028410 WE-2SP-M12x1 Contact de fermeture (à 75 %)/
contact d'ouverture (à 100 %) 2 3 pièces
R928028411 WE-2SPSU-M12x1
R928036318 WE-1SP-EN175301-803 Contact d'ouverture 1 EN 175301-803 Non
Connecteurs femelles selon la CEI 60947-5-2
Connecteur femelle compatible avec K24 à 4 pôles, M12 x 1
avec borne à vis, passe-câble à vis Pg9.
Réf. article R900031155
Pour un élément de commutation électronique avec connecteur circulaire M12x1
Connecteur femelle compatible avec K24-3m à 4 pôles, M12x1
avec câble PVC surmoulé d'une longueur de 3 m.
Section de la conduite: 4 x 0,34 mm2
Marquage des fi ls: 1 Marron  2 Blanc
 3 Bleu 4 Noir
Réf. article R900064381
Pour d'autres connecteurs circulaires et caractéristiques techniques, voir la notice 08006.
Exemple de commande:
Filtre double avec indicateur d'entretien mécano-optique pour pnom. = 160 bars [2320 psi] avec vanne by-pass,
calibre 0160, avec élément filtrant 3 μm et élément de commutation électronique M12x1 avec 1 point d'enclenchement
pour le fluide hydraulique qu'est l'huile minérale HLP selon DIN 51524.
Filtre avec indicateur d'entretien mécano-optique: 150LDN0160-H3XLA00-V2,2-M-R6 Réf. article R928039326
Élément de commutation électronique: WE-1SP-M12x1 Réf. article R928028409
Connecteur femelle: Connecteur femelle compatible avec K24 à 4 pôles,
M12 x 1 avec borne à vis, passe-câble à vis Pg9
Réf. article R900031155
�

01 02 03 04 05 06
2. – – 0 –
Exemple de commande:
2.0100 H3XL-A00-0-M
Vous trouverez des informations complémentaires sur les éléments fi ltrants Rexroth dans la notice 51420.
Élément fi ltrant de rechange 3 microns Élément fi ltrant de rechange 6 microns Élément fi ltrant de rechange 10 microns
R928006645 2.0040 H3XL-A00-0-M R928006646 2.0040 H6XL-A00-0-M R928006647 2.0040 H10XL-A00-0-M
R928006699 2.0063 H3XL-A00-0-M R928006700 2.0063 H6XL-A00-0-M R928006701 2.0063 H10XL-A00-0-M
R928006753 2.0100 H3XL-A00-0-M R928006754 2.0100 H6XL-A00-0-M R928006755 2.0100 H10XL-A00-0-M
R928022274 2.0130 H3XL-A00-0-M R928022275 2.0130 H6XL-A00-0-M R928022276 2.0130 H10XL-A00-0-M
R928022283 2.0150 H3XL-A00-0-M R928022284 2.0150 H6XL-A00-0-M R928022285 2.0150 H10XL-A00-0-M
R928006807 2.0160 H3XL-A00-0-M R928006808 2.0160 H6XL-A00-0-M R928006809 2.0160 H10XL-A00-0-M
R928006861 2.0250 H3XL-A00-0-M R928006862 2.0250 H6XL-A00-0-M R928006863 2.0250 H10XL-A00-0-M
R928006915 2.0400 H3XL-A00-0-M R928006916 2.0400 H6XL-A00-0-M R928006917 2.0400 H10XL-A00-0-M
Codification
Pièces de rechange
Élément fi ltrant
18/24 150LDN0040-0400; 150LD0130, 0150 | RF 51446
Bosch Rexroth AG, RF 51446, édition: 2014-02
Codification
Pièces de rechange
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – –
Indicateur d'entretien mécano-optique
Indicateur d'entretien mécano-optique
01 Indicateur d'entretien W
02 Indicateur mécano-optique O
03 Forme Pression diff érentielle M20x1,5 D01
Pression de commutation
04 1,5 bars [21.8 psi] 1,5
2,2 bars [31.9 psi] 2,2
5,0 bars [72.5 psi] 5,0
Joint
05 Joint NBR M
Joint FKM V
Pression nominale max.
06 Pression de commutation 1,5 bars [21.8 psi], 160 bars [2321 psi] 160
Pression de commutation 2,2 bars [31.9 psi], 160 bars [2321 psi] 160
Pression de commutation 5,0 bars [72.5 psi], 450 bars [6527 psi] 450
Réf. article Description
R928038781 WO-D01-1,5-M-160
R901025312 WO-D01-2,2-M-160
R901025313 WO-D01-5,0-M-450
R928038780 WO-D01-1,5-V-160
R901066233 WO-D01-2,2-V-160
R901066235 WO-D01-5,0-V-450
RF 51446 | 150LDN0040-0400; 150LD0130, 0150  19/24
RF 51446, édition: 2014-02, Bosch Rexroth AG
01 Jeu de joints D
02 Série 150LD
Calibre
03 0040-0100 N0040-0100
0130-0150 0130-0150
0160-0400 N0160-0400
Joint
04 Joint NBR M
Joint FKM V
01 02 03 04
D 150LD –
Jeu de joints
Jeu de joints
Réf. article Description
R928039376 D150LDN0040-0100-M
R928039377 D150LD0130-0150-M
R928039378 D150LDN0160-0400-M
R928051944 D150LDN0040-0100-V
R928051934 D150LD0130-0150-V
R928048001 D150LDN0160-0400-V
Codification
Pièces de rechange
20/24 150LDN0040-0400; 150LD0130, 0150 | RF 51446
Bosch Rexroth AG, RF 51446, édition: 2014-02
Montage, mise en service, entretien